**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1861**

CCCLXXXI. Die Stadt Prenzlau erneuet und erweitert die Stiftung des Kreuzaltares in der Jakobikirche, am 14. Februar 1460, mit bischöflichen Bestätigungen vom 8. Mai 1460 und 9. Juni 1505.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55721)

de Roma, Electi Camerinenfis, figilli Impenfione signaui, In fidem et testimonium omnium et fingulorum requifitus et rogatus.

Nach dem Originale des Prenzlauer Stadtarchives.

CCCLXXXI. Die Stadt Prenzlau erneuet und erweitert die Stiftung des Kreuzaltars in der Jakobikirche, am 14. Februar 1460, mit bifchöflichen Befätigungen vom 8. Mai 1460 und 9. Juni 1505.

In nomine domini Amen. Quoniam ea, que in tempore aguntur, cum temporis fluxibilitate in obliuionem eueniunt, nisi scripture testimonio recipiunt firmitatem, Hinc est, Quod nos proconfules et confules opidi premszlaw, piorum hominum et predecefforum noftrorum pia gefta augmentanda, ne noftrorum memoria cum fonitu pereat, ad pofterorum eciam cupientes memoriam reuocare, Altare enim fancte crucis constructum in Ecclesia parrochiali fancti Jacobi opidi premszlaw, Caminenfis dyocesis, dudum per illuftrum principem ac dominum, dominum ludewicum, Brandenburgensem et lufacie marchionem, Comitem palatinum reni, ducem bauarie, Sarchie romani Imperii archicamerarium, ad instanciam discretorum virorum Hinrici, Johannis, fratrum, Bertoldi et nicolai, fratrum, patris, conditi de Juteritez, ciuibus premszlawienfibus (sic), ob eorum salutem ac progenitorum erectum, fundatum et dotatum, Cuius Juspatronatus de iure ad nos deuolutum, redditibus ampliare seu verius de nouo dotare Attendentes in eum, qui stabilem mansionem dat in celis, Ad omnipotentis dei sueque intemerate genitricis virginis marie laudem et honorem dictorumque fundatorum necnon predecefforum noftrorum pro presenti proconfulum et confulum opidi premszlaw animarum salutem Ad nouam dotacionem dicti altaris pia liberalitate ac deuota largitate tradimus et donamus duo Tollenta Brandenburgensium denariorum in villa nostra Blingow de redditibus ciuitatis applicanda ad redditus priores ad dictum altare per nominatos de Juteritez alias applicatos, videlicet ad decem choros annone, Quinque videlicet filiginis et quinque brasii ordeacei in molendinis opidi premszlaw intra et extra muros annue deriuacionis in quartalibus anni terminis confwetis et debitis sine impedimento et contradiccione cuiuilibet percipiendos, Ita quod omnes redditus dicti altaris prout nunc faciunt duo tallenta Brandenburgensia et decem choros frumenti supradicti, Ad quod quidem altare duo perpetui vicarii ad presentacionem duorum confulum ciuitatis predictae locum consulatus illo anno, cum vacauerint, tenentes, prout in litteris fundacionis prioris existitit referuatum pro duobus actu presbiteris cum Juspatronatus referuacione, Sic quodammodo presententur altaris et presbiteri honesti et deuoti in opido premszlaw degentes et residenciam semper habentes, Qui formam officandi huiusmodi altaris ita seruabunt, Quod omnibus diebus dominicis et festis et eciam fingulis feriis alternatis vicibus seu vnus per vniam septimanam alter per alium dicant missas secundum deuociones eorum uel secundum cursum temporis, nisi plebanus uel vicem eius gerens missam deposcerit congruentem, Statuentes eciam dicti proconfules et confules, Quod post institucionem dictorum vicariorum presbiterorum primus primo, Secundus secundo et sic deinceps alternatis annis fideliter colligant fructus